**Lectio viii.**

**J**unior sum ego, inquit, et contemptus: justificationes tuas non sum oblitus. Non sicut inimici mei, qui oblitus sunt verborum tuorum. Videtur autem minor ætate non oblitus justificationes Dei, dolere pro inimicis suis ætate majoribus, qui oblitus sunt. Nam quid est, junior ego non sum oblitus, nisi illi majores oblitus sunt? Sed contemptum se dicit hic junior; ideo factus est major: quia ignobilia et contemptibilia mundi elégit Deus, et ea quæ non sunt,

tamquam sint, ut ea quæ sunt evacuëntur. Et ecce sunt novissimi, qui erant primi, et primi, qui erant novissimi.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilâte ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. **Et vos similes. Glória Patri. Et vos similes.**

#### Lectio ix.

**I**ste autem junior non est oblitus, quia non suam voluit habere justitiam, sed Dei; de qua etiam nunc dicit: Justitia tua justitia in æternum. Propter hanc passus est persecutionem junior a majore, ut diceret junior quod sequitur: Tribulatio et necessitas invenerunt me; mandata tua meditatio mea est. Sæviant, persequantur; dum tamen mandata Dei non relinquuntur, et ex ipsis mandatis etiam qui sæviunt diligantur. Intellectum da mihi, et vivam. Intellectum poscit iste junior, quem si non haberet, non super seniores intelligeret. Sed eum poscit in tribulatione et necessitate, quo intelli-

gat quam sit contemnendum, quod ei possunt auferre persequentes inimici, a quibus se dicit esse contemptum.

**Te Deum laudamus.**

In aliis Diocesisibus.

In III. Noct. Homil. in Evang. Sint lumbi vestri. de Communi Conf. non Pont. 1. loco.

#### Prima die libera infra Oct.

### S. Stanislai Kostkæ Confessoris.

Semiduplex.

(Pro Diocesi Gnesn. et Posnan.)

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Ambrósii Episcopi.

In obitu Valentini.

Lectio iv.

**A**misimus juvenem, in quo duo pariter acerbant dolorem, annorum immaturitas, et consiliorum senectus. Et ille quidem se suarum virtutum remuneratione solatur, eo quod in juventute sua labores absorbit, pericula multa toleravit. Jugum maluit grave emendationis propositi, quam molle illud ac plenum deliciarum invitamentis cervice portare. Plurimi sunt, qui se a peccatis et lubrico juven-

tutis in senectute revocare potuerunt; rarus autem, qui in juventute grave jugum seria sobrietate portaverit. Hoc est illud jugum, de quo Dominus in Evangelio ait: Tollite jugum meum super vos. Si quis ergo, antequam gravi oneretur peccatorum sarcina, tulerit jugum in juventute, singulariter sedebit, non cum plurimis.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v.

**E**t quid jam de aliis dicam, qui etiam ludo juventutis putaverint abstinendum, reseccandam ætatis licentiam, lenitatem senectutis in alienis annis deferendam? Cœpit ita frequentare jejunium, ut plerumque ipse impransus convivium suis comitibus exhiberet. Quis tam dominus servi quam ille sui corporis fuit? Quis tam aliorum arbiter, quam ille suæ censor ætatis? Quid de pietate ejus loquar? Orabat. Sed forte dicatur: Quid ei profuit sua oratio? ecce in

primo vitæ occidit cursu. Esto tamen dolendum sit, quod primæva obierit ætate: gratulandum nihilominus est, quod virtutum stipendiis veteranus decesserit. In illo omnibus lubrico adolescentiæ tempore tanta laus morum ejus fuit, ut omnem memoriam doloris obducatur. Quod enim obiit, fragilitatis est; quod talis fuit, admirationis.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum; \* Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loriceam fidei, et ornavit eum. **Et.**

Lectio vi.

**S**ed quia vita Sanctorum non hic in terris est, sed in cœlo (Justi enim vivere Christus, et mori lucrum, quia et dissolvi et cum Christo esse multo melius), dolendum est, quod nobis cito raptus sit; consolandum, quod ad meliora transierit. Nec putet aliquis, meritis ejus obitus celeritate detractum. Raptus est Enoch, ne malitia mutaret cor ejus: et Josias decimo octavo anno regni sui ita Domini Pascha celebravit, ut omnes retro principes devotione superaret; nec diutius fidei suæ

méritis supervixit. Próspectis igitur nos, sancta anima, de loco superiore tamquam inferiora respiciens. Habitasti in corpore tamquam calceamento eo usa, non ut in volúcro, ut quasi superior et eminentior, quovelles, tuum circumferres sine ulla offensione vestigium. Super columbas simplicior, super áquilas levior, super agnos clementior, super vitulos innocentior.

**R.** Iste homo perfecit ómnia, quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad coeléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

### In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

#### Lectio vii. Cap. 19.

In illo tempore: Oblati sunt Jesu párvuli, ut manus eis impóneret. Et reliqua.